
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 127

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 56 DEL 11-10-2022

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        896,37

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: NON NECESS
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER RIMBORSO ABBONAMENTI
VIAGGIO STUDENTI SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO - ANNO
SCOLASTICO 2021/2022

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 56 DEL 11-10-2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER RIMBORSO ABBONAMENTI VIAGGIO STUDENTI SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO -
ANNO SCOLASTICO 2021/2022

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del  08-10-2022 ad oggetto: “Disposizoni per il rimborso
dei costi degli abbonamenti di trasporto pubblico per studenti residenti nel comune e frequentanti la
scuola secondaria di primo grado presso altri comuni”, con la quale sono stati forniti gli atti d’indirizzo
per il rimborso  totale delle spese sostenute dalle famiglie per gli abbonamenti annuali di trasporto
pubblico per gli studenti residenti nel comune di Rocca Santa Maria e frequentanti le scuola
secondarie di primo grado (scuole medie) – Anno Scolastico 2021/2022 - che hanno manifestato
l’interesse all’utilizzo del servizio di trasporto pubblico T.U.A. stabilendo quale Comune massimo di
arrivo, quello di  Teramo;

Rilevato che con la medesima deliberazione venivano quantificate le spese occorrenti per le
n. 03 istanze pervenute in massimo € 1.100,00, salvo eventuali successive richieste ed incaricato il
sottoscritto Responsabile di Area degli adempimenti conseguenti e necessari per provvedere al
rimborso alle famiglie con imputazione delle spese al cap. 737 del bilancio corrente esercizio;

RILEVATO che l’ufficio ha fornito ampia informazione del beneficio di cui sopra alla cittadinanza,
mediante affissione di  manifesti e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nel mese di
Settembre 2022;

VISTO l’avviso Pubblico del 21-09-2022 con il quale sono state fornite le indicazioni per la
presentazione delle istanze;

RILEVATO altresì che entro il termine stabilito del 24-09-2022 sono pervenute n. 03 istanze di
rimborso da parte di genitori di alunni pendolari e frequentanti le scuole secondarie di 1°, come da
documentazione completa agli atti d’ufficio, qui di seguito riepilogati omettendone le generalità per m
per motivi di privacy :

N PROT RICHIEDENTE alunno
località

destinazione

importo
complessivo
documentato

Importo
RIMBORSATO

1 3140 OMISSIS OMISSIS
TORRICELLA
S. € 231,57  € 231,57

2 3205 OMISSIS OMISSIS
TORRICELLA
S. € 302,40 € 302,40

3 3216 OMISSIS OMISSIS TERAMO € 362,40 € 362,40

TOTALI €     896,37  €           896,37

    Esaminate le domande pervenute ed accertata la regolarità delle istanze, delle dichiarazioni in essa
contenute e la documentazione richiesta dall’avviso;

    RITENUTE tutte le suddette istanze ammissibili di contributo secondo le indicazioni di cui alla
Delibera di G.C. n. 53/2022 e dall’avviso pubblicato;

PRESO ATTO che possa procedersi al rimborso totale previsto nella citata delibera di Giunta
Comunale con imputazione  sul cap. 737 del bilancio corrente esercizio;

RITENUTO pertanto procedere al rimborso delle spese secondo quanto sopra;

Visto l’allegato elenco dei beneficiari del contributo in questione dal quale sono state omesse le
generalità ed il cui elenco completo è depositato agli atti;

AREA AFFARI GENERALI n. 56 del 11-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Di approvare il seguente elenco di aventi diritto al rimborso delle spese di abbonamento trasporti
pubblici sostenute da parte di alunni pendolari residenti nel Comune per la frequenza delle scuole
secondarie di 1° grado, dei quali si omettono le generalità per motivi di privacy e le cui generalità
complete risultano depositate agli atti d’ufficio, per l’anno scolastico 2021/2022  secondo quanto
previsto con delibera di G.C. n. 53/2022, liquidando in favore dei richiedenti il contributo a fianco di
ciascuno indicato:

1 3140 OMISSIS OMISSIS
TORRICELLA
S. € 231,57  € 231,57

N PROT

2 3205 OMISSIS OMISSIS
TORRICELLA
S. € 302,40 € 302,40

RICHIEDENTE alunno

3 3216 OMISSIS OMISSIS TERAMO € 362,40 € 362,40

località
destinazione

importo
complessivo
documentato

TOTALI €     896,37  €           896,37

Importo
RIMBORSATO

di imputare la spesa complessiva di € 896,37 sul cap. 737 "Rimborso abbonamenti agli-
studenti delle scuole" del bilancio corrente esercizio e che presenta la necessaria disponibilità;
Autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione dei relativi mandati di-
pagamento in favore dei beneficiari e con accredito, ove richiesto, sul conto bancario indicato;
di dare atto che l’elenco completo delle generalità è depositato agli atti d’ufficio;-

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 56 del 11-10-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 56 del 11-10-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 56 del 11-10-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


